dicens : *Humiliamini sub potenti manu Dei* (I *Epist.*

potuit, incomprehensibilia et innumerabilia A  
ait. Sequitur :

venerit ad me, non videbo, si abierit non  
igam eum. » Deus enim secundum humanam  
rem, quando nobis prospera tribuit, ad nos  
quando vero adversa, a nobis abire videtur  
sed ideo neque venientem, neque abeuntem  
s, quia quare prospera, et quare adversa  
non intelligimus; quoniam et bonis, et ma-  
utraque in hac vita largitur. Quis enim in-  
, quare affligantur boni, et prosperentur  
iequitur :

repente interroget, quis respondebit ei? Vel  
dicere potest, cur ita facis? » Cum enim  
pente flagellare hominem incipit, tunc eum B  
modo interrogat; quia quare flagelletur,  
ogitare compellit (337). Homo tamen Deo  
spondet, quia cur hoc fiat, rationem reddere

Dei namque flagella aliquando puniunt,  
do corrigunt, aliquando merita augent, ali-  
peccata solvunt, aliquando bonis exempla  
iæ tribuunt, aliquando malis terrorem incu-  
sed quis potest Deo dicere, cur ita facis, cum  
nquam sine ratione et justitia faciat? « Deus  
iræ nemo resistere potest. » Dei iræ pœni-  
indulgentiam et misericordiam quærendo  
e homo potest, superbiendo non potest;  
e angeli in cœlis, et sancti ei subjiuntur in  
unde et subditur: « Sub quo curvantur, qui  
nt orbem. » Illi enim orbem portare dicuntur, C  
indum regendo et consulendo sustinent, sive  
ter sive spiritualiter agant. Et isti quidem  
curvantur, quoniam sponte et non sponte  
humiliantur. « Quantus ergo sum ego, qui  
ideam ei, et loquar verbis meis cum eo? »  
icat: Quomodo ego contra eum superbiens  
itatione murmurabo, cui se et cœlestia si-  
ria humiliant et inclinant? « Qui etiam et  
vero quidpiam justum, non respondebo, sed  
m judicem deprecabor. » Deprecandus enim  
nodo est, qui neque viribus, neque ratione  
potest. « Ut cum invocantem exaudierit me,  
credo, quod audierit vocem meam. » Deus  
per bonitatem suam, solem oriri facit super  
et malos, et pluit super justos et injustos, D  
men eum invocantes exaudiendo, sed secun-  
dispositionem suam mundum regendo (338).  
his igitur aliquando **240** fiat, quod oramus,  
men id super orationibus impetramus, quo-  
et si oratio non præcederet, id tamen nihilo-

) « In Scripturis Deus venire ad hominem  
; quando ei sua beneficia largitur, sive in-  
um ejus illuminando, sive affectum inflam-  
, sive qualitercunque ei beneficando. » D.  
in hunc locum.

) « Interrogat autem Deus hominem, quando  
id considerandum suam conscientiam reducit,  
terius inspirando, vel exterius provocando  
ciis, aut flagellis; secundum illud » Psal. x.